in declinatōe herodis ut ad herodez.i.
dyaboluznō declinem⁹ vel redeam⁹. ex
q̄ em̄ semel euasum⁹ man⁹ eius āpli⁹ ad
eū nō redeam⁹. q̄ ip̄e vult in nobis oc-
cidere xp̄m vt possit nobis libere dn̄i
sicuherodes volebat. Si aut̄ ad eū re-
dierim⁹ erūt nouissima nr̄a peiora pro-
rib⁹ q̄ ip̄e cū septē spiritib⁹ nequiorib⁹
in nos introibit. vt nos fortius posside-
at et nunq; pdāt. vt dī luc.xi. **Quodeci-**
mo in dimissione vie veteris vt viā ve-
terē dimittam⁹ et p̄ alia in patriā redea-
m⁹. Carissimi patria nostra ē padisus a
qua et de q̄ expulsi sum⁹. p̄p̄i gulā. sup-
biaz. et inobedientiā. et transgressionē. vt
dī greg. **Redeam⁹ ergo ad eā p̄ alia viā**
sc̄ p̄tinentiā mētis et corporis. p̄būlita-
tē. p̄ obediētiā. et p̄ obseruatōem māda-
toz dei. Q̄ p̄tria p̄trarijs curant̄. **Coll.**
iiij. Induite vos sicut electi et dilecti dei.
vulcera misericordie benignitatē humili-
li. modestiā patien. esa.nj. **Hec est via a-**
bulate in ea. neq; ad dexterā neq; ad si-
nistrā de. zc.

Dominica infra octauā epiphanie do-
mini de euangelio sermo. XVI

O m̄ fact⁹ esset
iesus ānoz.xij. ascēdētib⁹ pen-
tibus illi⁹ hierosolimam p̄m
p̄suetudinē diei festi: p̄summatiſq; die-
bus cū rediret remāſit puer iesus in bie-
rusalē. luc.ii. Hoc est p̄mū euāgelij qđ
de opib⁹ xp̄i legit̄. Nibil ei bēm⁹ d̄ op̄i-
bus xp̄i que usq; ad tricesimū ānū opa-
tus est exclusiue. Om̄es enīz euāgelistē
opa christi que in. xx. āno et deinceps
facere incepit scribere p̄curauerūt. vt fi-
des et autoritas magis eius opib⁹ pre-
beret. Credendū ē q̄ magnific⁹ puer sp̄
magnifice gessit. De illis etiā pauca re-
digerūt i scriptis vt meli⁹ memorie mā-
darent. q̄ vt dī. ioh. xxj. **A**ulta quidez

et alia signa fecit iesus que si scribant̄. p̄
singula. nec ip̄m mundū arbitror posse
cape eos qui scribendi sunt libros. Etta-
mē sunt scripta que nobis sufficiunt ad sa-
lutē. et p̄ que tota vita nr̄a potest optie
informari. Cōtinzāt p̄sens euāgeliū ml̄
ta salubria exēpla. tam ex pte xp̄i q̄m ex
pte virginis matris eius. In quo quidē
euāgeliō sex summarie prīment. **T**ridi-
mū ē parentū iesi ad festū pasce ascēsio
et ipsius iesi in hierusalē remāſio v̄tu-
sa. in p̄ncipio euāgeliū. **E**cōm est ipsi⁹
iesi a parentib⁹ diligēs requisitio et ip̄i
us reinuentō fructuosa ibi. **E**ristimātes
aut̄ illū in comitatu esse. venerūt iter di-
ei. et requirebāt eū inter cognatos et no-
tos. **T**erciū est sup prudentia iesi omni-
už amiratio. et matris ipsius plocutio.
dolorosa ibi. **E**stupebāt āt ones qui eū
audiebāt sup prudētia et respōsis eius.
Et dixit mater eius ad illū. **F**ili quid fe-
cisti nobis sic. **Q**uartū ē iesi ad pentes
ei⁹ responsio incōprehēsibilis et totalit̄
ponderosa ibi. **E**t ait ad illos. **Q**uid est
q̄ me q̄rebatis. **N**esciebatis q̄ in his q̄
patris mei sunt oportet me esse. **Q**uitū
ē ip̄i⁹ ibū ad pentes subiectō et verboz
suoz a m̄rē conseruatio copiosa. ibi. **E**t
des. cū. il. et e. sub. il. **E**t mater ei⁹ p̄serua-
bat omnia verba hec. **S**extū est ipsi⁹ ie-
si in sapientia et grā pfectus. et in etate
corporis augmētātō gaudiosa ibi. **E**t ie-
sus p̄fi. etate et sapiētia apud deū et bo-
nes. **T**rimū ergo ponitur pentuzie
su ad festū ascēsio et ipsi⁹ iesi reman-
sio i hierusalē virtuosa. **C**irca qđ sicon-
tandū q̄ sicut hētū nume. xxvii. et xxix.
sex festa solennia p̄cepit iesus fieri filijs
israel preter sabbatū qđ omni septima-
na solēnizabant. de quo hētū. exo. xxix
G **T**rimū festū fuit neomenie. i. no-
ue lune qđ siebat in kalēdis mensū. i q̄
nō debebāt opari. s̄z facere magnū sacri

ficiū deo. scz dūob⁹ vitul⁹ et uno ariete et vii. agnīculis et uno hircō. q. p. p̄tō et expiatōe p̄pli offerebat. Scz fuit festus pasce qd incipiebat xiiij. die līne p̄ni mē lis scz ap̄l. hēbat enī mēses lunares eo/ dē mō sicut nos. In q̄ totus p̄pls p̄ fami lias et domos suas. xiiij. die ad vespam īmolabat hedū. et silir q̄libet familia co/ medebat illo sero agnū assūz igni. et d̄ sa guine tingebat sup limaria domoz. Et hoc festū dūrabat. vii. dieb⁹. l. viii. p̄putā do primas vespas in qb⁹ incipiebat. fe/ stū in quib⁹ oīb⁹ debebat p̄mede azima. Trum⁹ et vltim⁹ erāt solēnes. Et in q̄li/ bet istoz. vii. diez faciūt silē sacrificiūt si/ cut in kalēdis. Et hoc ē festū de q̄ in p̄se/ ti euāgeliō fit mentō. ad qd ielus cū pen/ tib⁹ ascendit. Terciū festū fuit nouarum frugū. In q̄ offerebat panes nouaz fru/ gū. In q̄ sicut in kalēdis silē sacrificiūt fa/ cere tenebantur. Et hoc siebat. l. die a pa/ schate ī pentb. qndo data fuit lex. Quar/ tu festū fuit tubaz. qndo israel fuit libe/ rat⁹. Tubis ei et cornib⁹ vtebant. Qd fi/ ebāt p̄ma die. vii. mēlis. scz septēbris. In quo offerebat silē sacrificiūt sicut in kal. H̄ erat duplicatū scz p̄ k̄l. et p̄ festo qd erat in kal. Quintū fuit festū ppitiatōis quod siebat. x. die septemb̄is. in quo of/ ferebat silē sacrificiūt sicut in kal. In qd bebant in pmā se affligere pro peccatis ut deus ppici fieret eis. et delicta p̄ce: et et peccata. Sextūt fuit scenopbegie. i. si/ xio tabernaculoz. quod siebat. xv. die se/ ptembris et durabat octo dieb⁹. Idia dies et octaua erāt solēnes. Erabant ei extra domos suas. et habitabāt sub vmbra culis octo dieb⁹ in mēoriā. q. xl. a/ nis sub vmbra culis in deserto bītabāt quolibet istoz diez magnū sacrificium offerebat. Nā p̄ma die offerebat in sacri/ ficiū. xiiij. vitulos. et xiiij. agnīculos. et duos arietes. hircū pro peccato. et sic fa/

ciebant omni die vsq; ad septimū īclusi/ ue. excepto q̄ a p̄mo die vsq; ad septimū minuebant vñi vitulū. Die vero octa/ uo sicut ī kal. silē faciebat sacrificiūt. istō festū et festū nouaz frugū. l. pentb. et pa/ sce erant valde solēnia apud iudeos. et erat preceptū. vt patz. ero. xiij. q̄ in his tri/ bus solennitatib⁹ oēs masculini ser⁹ de/ bebāt se in bierusalē ad templū p̄senta/ re corā deo. De duobus āt primis po/ terat homo ppter infirmitatē. et vie lon/ gitudinē excusari. De tertio vero scz d̄ festo pasce null⁹ poterat nisi ppter ifirmi/ tatē legitimē excusari. Id hoc ergo festū pasce ascendit ielus cū pentibus suis in bierusalē. et steterunt ibi. vii. dieb⁹. qbus expletis redierūt in nazareth. et puer ie/ sus remālit in bierusalē. et hoc nescierūt pentes eius. Cum āt venissent nazareth et non inuenissent eū. crediderunt eum esse in comitatu. i. cū alijs qui eos fuerūt comitati in via et cum eis iuerant. et sic p̄ma die q̄euerūt. sc̄a aut̄ die ceperunt eū q̄rere inter cognatos et notos. i. inter p̄sanguineos et notos cū quib⁹ credibāt eūt esse. et p̄ totā diem illū nō inuenērūt. Die tercia regressi sunt in bierusalē et ī uenerūt eum in medio doctor̄ audītē illos et interrogantē. et oēs mirabantur sup prudentia eius que apparebat in in/ terrogatōibus et respōsionib⁹ suis. H̄ qūo. potuit eē q̄ pueratē diligētē p̄ to/ ta diē nō requireret a pentib⁹. Et dī glo. q̄ mos erat iudeis eūtib⁹ ad festa q̄ mu/ lieres ibāt seorsum et viri seorsum. et pu/ eri poterant cū vtrisq; ad libitū abulare. Et idō beata virgo credebateū cum io/ seph ambulare. et epuerso. et isto modo nō credebāt eū in bierusalē remansisse. Et dixit mater ei ad illū. Fili quid feci/ sti nobis sic. zc. Et ait filius. Et quid est q̄ me querebatis. Nesciebatis q̄ in his q̄ patris mei sunt optet me esse. q. d. Imo

do iam tempus appropinquat ut incipiā ostendere ad quid veni. quia ad p̄dicandū et docendum et querendū loca et animas que patris mei sunt. **A**nde q̄ si tunc intravit possessionē templi. **E**d nōne sciebat virgo ad quid filius venerat. **D**icendū q̄ beata virgo sciebat ī generali ad quid filius venerat. nesciebat tamē q̄ntū ad oīa p̄ticularia in quibus instruebat q̄ndie et videndo et audiēdo. **E**t sic intelligendū ē qđ sequit. **E**t ip̄i nō intellexerūt verbū qđ ip̄le locutus ē eis. **V**el nesciebatis q̄ in his que patris mei sunt oportet me ēē. i. nesciebatis q̄ pater sp̄ualis p̄ponendus ē carnalibus. et id debui de cultu dei. et aīarū salute curare non obstante q̄ me dolentes q̄reretis. et hoc ipsi non intellexerūt. **E**t descendit cū illis et erat subditus illis. i. reuerentiaz et obedientiā exhibendo. **E**t maria tāq̄ archa sapiētie p̄seruabat omnia verba hec. que postea retulit beato luce scribēda posteris: ne laterent. **E**t iesus p̄ficiēbat etate. quo ad se: p̄ incrementa membroꝝ et tpoꝝ. **G**re. **J**uxta naturaz hoīs de infantia in iuuentutē p̄cedebat. **E**t si milit̄ p̄ficiēbat sapiētia et gratia ap̄d deū s̄m eius gloriā et apud hoīes ad q̄ruꝝ salutē accedebat sapiētia et grā eiꝝ. **N**on ei in se p̄ficiēbat sapia et grā qui s̄m animā ab instanti sue p̄ceptōis recepit plēi tudinē sapiētie et gratie non ad mensurā. s̄m vero p̄sonā nullā p̄fectōeꝝ recepit sed erat ip̄a p̄fectō sapiētia et gracie. q̄ p̄sona erat fili⁹ dei. **C**hristus enī s̄m p̄sonaz habuit sapiētiaz diuinam. que ē causa et sons omnis sapiētia et boni. et s̄m animam quā assumpsit habuit scientiā humānā q̄ est duplex. s. intellectua et practica. **I**n intellectuā habuit infusaꝝ a deo. q̄ aīe creare xpi statim oīem scientiāz et sapiētiaz infudit et gratiā sp̄üssanceti. non ad mensurā. **I**n hac ergo sapiētia et gratia xpus

nūq̄ p̄fecit s̄z p̄fecit ī v̄su ipsaz. s. i. sciētia p̄actica. et exp̄umentali: quādo ip̄as ad op̄atōes applicabat. hebre. v. **D**idicit ex his que passus ē obedietiā. **O**stensio ergo sapie et gratie eius p̄ficiēbat ap̄d homines q̄ inde edificabant et saluabantur ap̄d deū q̄ in dō glorificabat. **S**apia ergo refert ad p̄dicatōez eius. et gratia ad cōuersatōem ex q̄bus surgebat p̄fectus v̄bi et exempli. **S**ic ergo in v̄su sapie et gracie p̄ficiēbat apud deū et homines ut dictum est. **E**t sic patet litera. zc.

Adoratōs.

Adoratōt at ad edificatōem nrām nota q̄ totū hoc euāgelium est plenū exemplis. **Q**uāq̄ vt dictū ē hoc ē p̄mū euāgelium quod de opib⁹ xpi narrat. decuit vt totū exēplis radiaret. **I**nuenim⁹ at ieo tā ex pte xpi q̄z ex pte virginis glioſe v̄ginti magne edificatōis et informatōis exempla. **T**hā **T**hā ex pte xpi sunt. xii. et ex pte v̄ginis sunt octo. **D**rīmū quod a xpo hēmus ē vt a puericia bonis opib⁹ assuescamus. q̄ puer ascendit in tēplū in festo ad orandū et disputādū. **Q**uām p̄būz ex actib⁹ bonis generat habitū v̄tutū: que faciūt delectabilitē et faciliter opari sicut et natura. **D**electatō autem p̄ficit opatōem. quēadmodū pulcritudo iuuentutē. vt ibidem phūs di. **E**t id vt opus dei sit facile et p̄fectum. oportet q̄ a iuuentute īcipiat. **D**ropē qđ dī tre. ni. **B**onū est viro cū por. iii. ab ado. sua zc. mat. xj. Tol. ii. m. s. v. ii. e. m. s. ē. zc. **I**llis at qui non in iuuentute sed in senectute volunt iugum xpi et tonus penitētie subire. nimis est difficile atq̄z graue. **A**dat. vii. **A**rta est via que ducit ad vi. et pau. am. p̄eam. **E**xemplū de virgulto plican do. et de arbore grossa. **E**ccl. xxx. Curua cervicem a iuuentute. **Q**uia vt puer. xix dī. **Q**ui a puericia delicate nutrit seruū suūz. i. corpus postea sen. e. cō. **F**com

est ut p^r q^r ceperim^r in via dei abulare i
ea pseuerem^r q^r alijs recedetib^r iesus in
templo remasit. Q^r vt di.ber. Hola int
vitutes pseuerantia corona^r Quidam
non possunt audire vnā missāz sed statī
eleuato corpe dominico fugūt. Contra
q^r d^r mat. x. Nō q^r incepert s^r q^r pse. sal.
e. In c^r figura mādatū ē in lege. vt cau
da animalis sp deo immolare^r vt patet
leuit. n^r. Et vxor loth q^r nō pcessit iugit
āte s^r puerfa ē retro in statuā salis ē trā
formata vt p^r gen. xix. D^r opē q^r xpc ve
nientibus ad le discipulis ait illis luce.
xii. P^rēores estote vxoris loth. Q^r nō
mit. ma. suā. adara. et re. re. ap. ē. reg. dei.
vt d^r in eod. ix. Terciū. est vt p sanguine
os et notos amicos fugiamus et mūda
nos q^r iesus inter pgnatos non est inue
tus. Sic inter p sanguineos et mūdi b^r
amicos iesus. i. salus nō inuenitur. Ra
ro enī vel nunq^r suadent pentessilijs et
p sanguineis nisi ea que mundi sunt i q
bus anima pdit. mat. x. Inimici homīs
domesticieius. D^r opere dixit domi
n^r abrae. gen. xiiij. Egredere de tra tua et d^r
pgnatōe tua et de domo patētui. Imo
q^r peius est pleriq^r pentum faciūt licut
corui qui pullis suis escam non misstrāt
nisi post tres dies du^r vidēt eos nigras
plumas emittere sicut ipsi. Sic multi fi
lios suos odiūt nec videre volunt nisi se
sequantur in astucijs mundi et negoci
is lucrativis. vt qualis pater talis sit et fi
lius. D^r opere dominus ait luc. xiii. Si quis ad me venit et nō odit patrem et
matrem suam. zc. nō pōt meus esse disci
pulus. Unde cui dā xpc dixit. Sequere
me. Qui respondit. D^r nē pmitte me p^r
sepelire patrem meum. Christus respon
dit. Nō. sepeliāt. mor. suos. luce. ix. Et
hiero. di. q^r summū genus pietatis ē. scz
in hoc parentibus esse crudelem. scz in
non eis obediendo in eo q^r a di seruicō

eos retrahere conatur. Quia vt di. aug.
Diligend^r ē generator. sed pponend^r ē
creator. Quartū est vt si deum pditū
p peccatum reuinire cupim^r. pacē ha
beamus. q^r non nisi in hierusalem; que
vilio pacis interpretatur se inuenire pmi
lit. hebr. ii. Idacem et sanctimoniaz leq^r
mini cum ōnib^r sanctis. sine qua nemo
videbit deū. ps. In pace factus est loc^r
eius. Unde aplis suis hereditario iure
in testamento pacem reliquit. d. Idacez
meā do vo. io. xiiij. Unde ingrediēs mū
dum et vadēs p mōm: egrediens mōm:
pacem predicauit. tanqm necessariaz ad
salutem. luc. ix: In quācunq^r domū in
traueritis dicite p mūm. Dar huic do
mū. Quintū est vt deū in loco debito
scz in templo dnī p orōnē queram^r. q^r
ibi non alibi xps inuentus ē. Nō inuei
tur deus in plateis. q^r ibi varietates: et
detractōnes. Non in curijs. q^r ibi pūri
a et false accusatōes et sententie. Non in
appotecis. q^r ibi mīlta mēdatia et decepti
ones. Nō in tabernis. q^r ibi totalit dy
abolus et non xps. Sed in ecclesia. Est
autē duplex ecclesia scz magna et pua.
Magna vt ecclesia materialis. pua: vt
camera vel cella hominis. In vtraq^r in
uenit deus. H^rertū ē vt tpe pgruo scz
per triduū deum queram^r. q^r xpc non
nisi p triduū potuit inueniri. D^rim^r di
es sit p tritionis. Scds p fessionis. Ter
cius satisfactōis. Quidā habēt primum
et nō scdm vel terciū. quidā habēt p mū
scdm et nō terciū. et ideo dū nō inueniunt
exo. viij. Aliā trū dierū pgem^r in solitu
dinem et sacrificabum^r dno deo nrō. Ca
les ei deū inueniūt. Septimū ē vt debi
tū mod inqrēdo deū teneam^r. q^r a pen
tib^r dbitū modū tenētib^r pmissū se inue
niri q^r fuit in eo q^r solicite dolorose et pse
uerant eū q^r sierūt. Nade et tu fac silr. Et
sic patet q^r inqrēdo deū tria debēt obser